
 

   

 

YTTERLIGARE 3 MSEK BEVILJADE TILL UTVECKLING AV  
HÖGA KUSTENS LANDSBYGDER  
 
Vid Leader Höga Kustens styrelsemöte idag den 8 februari, beviljades ytterligare två Leaderprojekt i EU:s 
nya programperiod med en total omslutning på ca 3 miljoner. I mars 2023 öppnade vi upp för ansökningar 
kopplade till den nya budgeten på 45 miljoner, i juni samma år beviljades de första projekten och nu 
beslutades alltså ytterligare två projekt för fortsatt utveckling av våra landsbygder. 
 

BEVILJADE PROJEKT 
• Vårdkasen outdoor, ett friluftsliv för alla 

• Beredda byar – ett beredskapsprojekt över kommungränserna 
 
Leader Höga Kusten finansieras av EU, staten, Region Västernorrland, Härnösand, Kramfors, Sollefteå och 
Örnsköldsvik kommun och ska bidra till landsbygdsutveckling i Höga Kusten-området. Vilka insatser som 
kan beviljas stöd styrs av den utvecklingsstrategi som tagits fram i samverkan mellan ideell, offentlig och 
privat sektor i området. Strategin jobbar mot tre mål och har tre insatsområden att söka stöd inom. 
 

MÅL 
• Stärka Höga Kusten som attraktiv plats 

• Främja omställning till ett hållbart Höga Kusten 

• Förbättra inkludering och mångfald 

 

INSATSOMRÅDEN 
• Ett hållbart näringsliv 

• Attraktiva platser 

• Ett engagerat och inkluderande civilsamhälle 
 
 
De två nya projekten sökte och blev beviljade stöd för att driva utveckling inom insatsområdena ”Attraktiva 
platser” och ”Ett engagerat och inkluderande civilsamhälle”. 
 

VÅRDKASEN OUTDOOR, ETT FRILUFTSLIV FÖR ALLA 
Sökande:  Härnösands kommun 
Beviljat stöd:  1 646 378 kr 
Kontaktperson:  Henrik Petré 
   070 190 83 98 
  henrik.peter@harnosand.se 

 
Projektet ”Vårdkasen, ett friluftsliv för alla” syftar till att skapa förutsättningar för fler företag, tjänster 
och aktiviteter i området genom att attrahera fler besökare, främst barn, barnfamiljer och äldre.  
 
På Vårdkasen saknas i dag en sammanhållen infrastruktur för aktiviteter med tydliga entréer, skyltning 
med information om området och vilka platser som kan besökas samt kvalitetssäkring för leder för 
vandringen och cykling. Projektet vill göra det möjligt för en bredare målgrupp att cykla på vårdkasen 
genom att skapa cykelleder med bättre underlag så att fler kan ta del av den aktiviteten.  
 
En viktig del i projektet är att skapa möjligheter för åretruntaktiviteter utöver de traditionella vinter eller 
sommaraktiviteterna som i dag görs på Vårdkasen.  
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Projektet vill även bidra till utökade aktiviteter för unga och barnfamiljer på toppen av vårdkasen där 
en skillpark/ teknikbana ska byggas som blir en delslinga till den nya cykelleden. Likt en pumptrack 
men placerad i skogen som följer den naturliga topografin skapas en ny aktivitet som ökar 
attraktionen för hela området.  
 
Det saknas också en naturlig mötesplats där besökare kan samlas och där flera olika aktiviteter kan 
utgå ifrån. Projektet vill skapa en tillgänglighetsanpassad mötesplats på toppen av vårdkasen där det 
idag finns flera evenemang som varje år arrangeras i området. Denna ska besökare, föreningar och 
företag kunna nyttja. 

 
 

Projektet inväntar formellt beslut från Jordbruksverket. 
 
 

BEREDDA BYAR – ETT BEREDSKAPSPROJEKT ÖVER KOMMUNGRÄNSERNA 
Sökande:   Örnsköldsviks kommun 
Beviljat stöd:  1 608 500kr 
Kontaktperson:  Linnéa Egnor Byström 
   070-777 00 75 
  linnea.egnor.bystrom@ornskoldsvik.se 

 
 
”Beredda byar” riktar sig till allmänheten i kommunerna Örnsköldsvik och Sollefteå och bygger på ett 
underifrånperspektiv där lokala föreningar har fört in behovet till kommunerna via landsbygdsråden. 
Projektet kommer pågå under två år och kommer under tiden att erbjuda kunskapspaket inom klimat 
och lokal beredskap, framtagande av beredskapsplaner, möjlighet till investeringsmedel kopplat till 
lokala behov och erfarenhetsutbyte till ca fem bygder per kommun. 
 
Projektet kommer alltså att bidra till lokal samhällsutveckling och klimatdialoger, genom att öka 
kunskapsnivå kring beredskap, klimatanpassning och grön omställning, och uppmuntra samt skapa 
förutsättningar för gemensam handling tillsammans med fler nya målgrupper. Att skapa 
förutsättningar för människor med ett beredskaps och/eller klimatintresse att samlas kring dessa 
frågor ökar även den sociala sammanhållningen och höjer därmed platsattraktiviteten och bidrar till 
att fler nya grupper inkluderas i utvecklingsarbetet. 
 
Projektet ska arbeta utifrån tre arbetspaket med fokus på: 
• Klimatberedskap  

• Lokala energilösningar och matberedskap  
• Lokal beredskap och beredskapsplaner 
 
Kunskapspaketen genomförs på lokal nivå hos bygder som vill delta i processen. Arbetsprocessen 
ska dokumenteras och kan sedan nyttjas av fler bygder som vill genomföra insatser på området. 
 
 
Projektet inväntar formellt beslut från Jordbruksverket. 

 

 

 

 

 

 
För frågor och mer information kring detta kontakta Leader Höga Kustens  

Projektcoach Olivia Karlsson på 070-377 97 75 
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